
 

Comune di Barberino di Mugello 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 25 DEL 22-10-2024 

 
REG. GEN. N. 32 DEL 22-10-2024 

 
 
 
 

Oggetto: INTEGRAZIONE E RETTIFICA ORDINANZA N. 31 del 18.10.2024 

 
LA SINDACA 

 
RICHIAMATA la propria ordinanza n. 31 del 18.10.2024, riguardante la limitazione di transito su Via 
di Tignano a seguito di eventi meteo avversi che hanno comportato movimenti franosi sulla stessa; 
 
ATTESO che la citata ordinanza reca un errore materiale per quanto attiene l’indicazione della data di 
entrata in vigore della stessa, la quale deve coincidere con la data del 18 ottobre 2024; 
 
SPECIFICANDO che risulta un provvedimento temporaneo di limitazione della circolazione della 
suddetta Via di Tignano, nell’area interessata dalla frana, consistente in:  
- divieto di transito per i veicoli con massa complessiva a pieno carico superiore a 3,5 T; 
- divieto di transito per veicoli aventi larghezza massima di 2,30 m; 
- istituzione del senso unico alternato per restringimento della carreggiata; 
- il limite massimo di velocità di 30 km/h;  
 
VISTO l’articolo 54 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;  
 

ORDINA 
 
ad integrazione e rettifica della propria ordinanza n. 31 del 18.10.2024, la formale correzione 
dell’errore materiale in essa contenuto, ossia che l’entrata in vigore della stessa risulti dalla data del 18 
ottobre 2024, oltre l’istituzione, nell’area di Via di Tignano interessata dalla frana, di: 
- divieto di transito per i veicoli con massa complessiva a pieno carico superiore a 3,5 T; 
- divieto di transito per veicoli aventi larghezza superiore a 2,30 m; 
- istituzione del senso unico alternato per restringimento della carreggiata; 
- il limite massimo di velocità di 30 km/h. 
 
La presente ordinanza viene resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio, pubblicizzazione sul sito 
istituzionale del Comune e social network oltre comunicazione agli organi di informazione. 
Copia della presente ordinanza viene trasmessa a: Prefettura di Firenze, Centrale Operativa 112, 
Comando Vigili del Fuoco, Carabinieri, Polizia Municipale, Sala operativa centrale della Città 
Metropolitana di Firenze ed alle Associazioni di volontariato socio-sanitario e protezione civile 
operanti sul territorio. 
Il presente provvedimento, viste le condizioni di contingibilità ed urgenza, vale anche quale 
comunicazione di avvio di procedimento amministrativo ai sensi dell’art. 7 della legge 07 agosto 1990 
n. 241 e s.m.e.i. , avvertendo che il responsabile del procedimento è l’Ing. Sheila Cipriani, 
Responsabile del Settore Tecnico; 



 

Comune di Barberino di Mugello 
Città Metropolitana di Firenze 

 

Ordinanza SINDACO n.25 del 22-10-2024 COMUNE DI BARBERINO DI MUGELLO 
 

Pag. 2 

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Toscana entro 60 giorni dalla notifica ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla notifica.  
La Polizia Municipale è incaricata dell’esecuzione e del rispetto della presente Ordinanza. 
 
 
 
 LA SINDACA 
 DI MAIO SARA 
 (firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 
 


